

Unisex-Tarife ab 21.12.2012

Mit den neuen Tarifen zahlen gleichaltrige Männer und Frauen für die gleiche Leistung den gleichen Beitrag.

Bis zum 20.12.2012 kann es sich daher lohnen, eine ohnehin geplante Vorsorge noch heute zu vereinbaren.





		Annual Control of the		
Altersrente (Privatrente, Betriebsrente und Rüruprente)		Beitrag sinkt ab 21.12.2012	Q	Beitrag steigt ab 21.12.2012
Pflegeversicherung		Beitrag sinkt ab 21.12.2012	Ø	Beitrag steigt ab 21.12.2012
Berufsunfähigkeitsrente		Beitrag sinkt ab 21.12.2012	Ø	Beitrag steigt ab 21.12.2012
Risikolebensversicherung	Ø	Beitrag steigt ab 21.12.2012		Beitrag sinkt ab 21.12.2012
Private Krankenversicherung		Beitrag sinkt ab 21.12.2012	Ø	Beitrag steigt ab 21.12.2012

Quelle: Allianz / Aures Finanz